
• 

BUPATI OGAN ILIR 

PROVINSI SUMATERA SELATAN 

PERATURAN BUPATI OGAN ILIR 

NOMOR Z TAHUN 2018 

TENTANG 

PENYEDIAAN UANG PERSEDIAAN BAGI ORGANISASI PERANGKAT DAERAH 
DALAM RANGKA PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI OGAN ILIR, 

Menimbang 

Mengingat 

: a. bahwa guna memenuhi ketentuan Pasal 66 ayat (2) Peraturan 
Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah, dalam rangka kelancaran pelaksanaan 
tugas Organisasi Perangkat Daerah kepada Pengguna 
Anggaran / Kuasa Pengguna Anggaran dapat diberikan Uang 
Persediaan yang dikelola oleh Bendahara Pengeluaran untuk 
membiayai kegiatan operasional sehari-hari; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu diatur dengan Peraturan Bupati Ogan Ilir. 

: 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2003 tentang Pembentukan 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, Kabupaten Ogan 
Komering Ulu Selatan dan Kabupaten Ogan Ilir di Provinsi 
Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 4347); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
4355); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 
Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
5679); 



• 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2 0 1 1  tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011  Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 5234); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 ten tang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahanan Lembaran 
Negara Nomor 4503); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Tahun 2005 Nomor 
137, Tambahan Lembaran Negara Nomor 454 7); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 ten tang Sistem 
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4576); 

10 .  Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah 
Kepada Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 139 , Tambahan Lembaran Negara Nomor 4577); 

1 1 .  Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4578); 

12 .  Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Laporan 
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4614) ; 

13.  Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 1 1 4 ,  Tambahan Lembaran Negara Nomor 
4263); 

14 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Laporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4614); 

15 .  Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Ilir Nomor 12 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Ogan Ilir (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Ilir 
Tahun 2016 Nomor 12); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Ilir Nomor 28 Tahun 2017 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Ogan Ilir Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Ogan Ilir Tahun 2017 Nomor 28); 



• 

Menetapkan 

17. Peraturan Bupati Ogan Bir Nomor 78 Tahun 201 7 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Ogan Ilir Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah 
Kabupaten Ogan Ilir Tahun 2017 Nomor 78) 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENYEDIAAN UANG 
PERSEDIAAN BAGI ORGANISASI PERANGKAT DAERAH 
DALAM RANGKA PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018 

Pasal 1 

( 1)  Menetapkan Organisasi Perangkat Daerah yang diberikan 
Uang Persediaan sebagai Uang Muka Kerja untuk 
membiayai kegiatan operasional sehari-hari 

(2) Pembukaan rekening pengeluaran pada Bank Sumsel Babel 
untuk menampung Uang Persediaan sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1)  kepada Organisasi Perangkat 
Daerah dengan izin Bupati Ogan Bir. 

(3) Pada setiap awal tahun anggaran Bupati mengangkat 
Bendahara Pengeluaran pada Organisasi Perangkat Daerah 
untuk mengelola Uang Persediaan yang harus 
dipertanggungjawabkan. 

(4) Dalam rangka pengelolaan kas, Bendahara Umum Daerah 
dapat memerintahkan pemindahbukuan dan/atau 
penutupan rekening pengeluaran sebagaimana dimaksud 
pada ayat (2) 

Pasal2 

( 1) Uang Persediaan hanya digunakan untuk jenis pengeluaran 
yang dilakukan langsung oleh Organisasi Perangkat Daerah 
bukan kepada pihak ketiga yang menyediakan barang dan 
/ataujasa 

(2) Penggunaan Uang Persediaan yang menyimpang dari 
ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1)  merupakan 
pelanggaran dan dapat dikenakan sanksi berupa 
pemotongan jumlah Ganti Uang Persediaan. 

(3) Uang Persediaan (UP) pada awal tahun akan diberikan jika 
Uang Persediaan pada tahun sebelumnya telah 
dipertanggunjawabkan dan sisanya disetor kembali ke Kas 
Daerah, yang dibuktikan dengan bukti setor ke Bank 
Sumsel Babel. 

Pasal 3 

Besaran Uang Persediaan untuk Masing-masing Organisasi 
Perangkat Daerah sebagaimana tercantum pada lampiran yang 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dalam Peraturan 
ini. 



I 

l 

Pasal 4 

(1 )  Pengisian kembali Uang Persediaan atau Ganti Uang 
Persediaan dapat diberikan apabila Uang Persediaan telah 
dipertanggunjawabkan minimal 80% (delapan puluh persen) 
dari nilai Uang Persediaan yang diterima oleh masing 
masing Organisasi Perangkat Daerah 

(2) Pengendalian internal terhadap pengelolaan Uang 
Persediaan dilakukan oleh Kepala Organisasi Perangkat 
Daerah. 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan 
pengundangkan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam berita Daerah Kabupaten Ogan Ilir 

Ditetapkan di Indralaya, 

Pada tanggal, 02 Januari 

AN ILIR, 

JI ALAM 

Diundangkan di Indralaya 
Pada tanggal 2 Januari 2018 

• SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN OGAN ILIR, 

HERMAN 

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN ILIR TAHUN 2018 NOMOR . k . . .  

2018 



LAMPIRAN 
NOMOR 
TANGGAL 
TENTANG 

: PERATURAN BUPATI OGAN ILIR 
? TAHUN 2018 

:  02 JANUARI 2018 
:  PENYEDIAAN UANG PERSEDIAAN BAGI ORGANISASI 

PERANGKAT DAERAH DALAM RANGKA PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 
ANGGARAN 2018. 

DAFTAR ORGANISASI KERJA PERANGKAT DAERAH 

• 

KODE 
UNIT ORGANISASI 

DIBERIKAN UANG 

UNIT PERSEDIAAN 

1 2 3 

1.01.01 Dinas Pendidikan dan Kebudavaan 500.000.000 

1.02.01 Dinas Kesehatan 500 .000 .000 

1.02.02 Rumah Sakit Umum Daerah 219.000.000 

1.03.01 Dinas Pekeriaan Umum dan Penataan Ruang 464.000.000 

1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman 500.000 .000 
1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 135.000.000 
1.05.02 Satuan Polisi Pamong Praja dan Pemadam 265.000.000 

Kebakaran 
1.06.01 Dinas Sosial 132.000.000 
1.06.02 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 74.000.000 
2.01.01 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 95.000.000 
2.03.01 Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan 186.000.000 

2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup dan Pertahanan 200.000.000 
2.06.01 Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil 93.000.000 
2.07 .01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 250.000.000 
2.08.01 Dinas Pengendalian Penduduk dan KB, PP & PA 143.000.000 
2.09 .01 Dinas Perhubungan 68.000.000 
2 . 10 .01  Dinas Komunikasi dan Informatika 67.000.000 
2 . 1 1. 0 1  Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan 112.000.000 

UKM 
2.12 .01  Dinas Penanaman Modal dan Perizinan Terpadu 48.000.000 

Satu Pintu 
2 . 13 .01  Dinas Pemuda, Olahraga dan Pariwisata 130.000.000 
2 .17 .01  Kantor Perpustakaan dan Kearsipan 50.000.000 
3.01.01 Dinas Perikanan 95.000.000 
4.01.03 Sekretariat Daerah 2.000.000.000 
4.01.04 Sekretariat DPRD 4.300 .000.000 
4.02.01 Inspektorat 150.000.000 
4.03.01 Badan Perencanaan dan Pembangunan Daerah 390.000.000 
4.04.01 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 439.000.000 
4.04.03 Badan Pendapatan Daerah 225.000.000 
4 .05.01 Badan Kepegawaian dan Diklat Daerah Kearsipan 340.000.000 
4 .07 .01 Badan Penelitian dan Pengembangan Daerah 65.000.000 
4.01.05 Kantor Camat Taniung Batu 25.000.000 
4.01.06 Kantor Camat Payaraman 25.000.000 
4.01.07 Kantor Camat Lubuk Keliat 25.000.000 
4.01.08 Kantor Camat Muara Kuang 25.000.000 
4.01.09 Kantor Camat Rambang Kuang 25.000.000 
4.01.10 Kantor Camat Indralava 25.000.000 



« « 

• 

• 

KODE 
UNIT ORGANISASI 

DIBERIKAN UANG 

UNIT PERSEDIAAN 

1 2 3 

4 . 0 1. 1 1  Kantor Camat Indralaya Selatan 25.000.000 

4.01.12 Kantor Camat Indralaya Utara 25.000.000 

4 .01.13  Kantor Camat Tanjung Raja 25.000.000 

4 .01.14 Kantor Camat Rantau Alai 25.000.000 

4 .01.15  Kantor Camat Kandis 25.000.000 
4 .01.16 Kantor Camat Sungai Pinang 25.000.000 
4 .01.17  Kantor Camat Rantau Panjang 25.000.000 
4 .01.18 Kantor Camat Pemulutan 25.000.000 
4 .01.19 Kantor Camat Pemulutan Barat 25.000.000 
4.01.20 Kantor Camat Pemulutan Selatan 25.000.000 

BUPATI N ILIR, 

I ALAM 


